
２０２２年１１月吉日 

お 客 様 各 位 

 テンパール工業株式会社 

営業本部 

 

 

住宅用分電盤の圧着端子の付属停止について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は弊社製品に対し格別

のご愛顧を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、現在もなお半導体や電子部品・樹脂材料などさまざまな部材の調達難が継続し、

弊社の製品においても生産に影響が及んでおります。そのような中、住宅用分電盤へ付

属しております圧着端子の入手がとまってしまい対応が困難となっております。 

つきましては、下記のとおり圧着端子の付属をとりやめさせていただきたくお願い申

しあげます。お客様には、多大なご迷惑をお掛けしますこと、深くお詫び申しあげます。   

何卒、ご理解を賜り、ご協力のほど宜しくお願い申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

① 納入中の物件対応について 

付属させていただいております圧着端子について、現在入荷困難な状況が続き、今後 

（即日）発注いただきます商品につきましては付属できなくなる見込みです。 

（端子キャップ含む） 

既に手配いただいてます商品につきましては１２月１５日出荷分までは付属出来る 

見込みです。（付属出来ない状況となりましたら早急にご連絡させていただきます） 

ご了承いただきますようお願い申しあげます。  

また、入荷可能となりましたら付属再開させていただきます。 

 

② 提出図面 

・提出済図面は「圧着端子付属」と明記しておりますが当面は「付属なし」 

の対応とさせていただきます。 

・新規図面につきましては「圧着端子付属なし」で図面作成させていただきます。 

 

※他メーカ端子の追加等見直しを行い、早急に回復できるよう努めて参ります。 

引き続きご支援、ご協力の程宜しくお願い申しあげます。 

 

以上 

                                               


